
 

 

 

 

 

 

 

PROVINSI BANTEN 
 

PERATURAN BUPATI PANDEGLANG 

NOMOR    19   TAHUN  2016 
 

TENTANG 
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI PANDEGLANG  
NOMOR 9 TAHUN 2016 TENTANG PAKAIAN DINAS APARATUR SIPIL 
NEGARA DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN PANDEGLANG 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI  PANDEGLANG, 
   

Menimbang           : 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Mengingat             : 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

a. bahwa dalam rangka meningkatkan pelayanan, 
tanggungjawab, disiplin, citra dan keseragaman 
aparatur sipil negara di lingkungan Pemerintah 
Kabupaten Pandeglang, telah ditetapkan Peratauran 
Bupati Pandeglang Nomor 9 Tahun 2016 tentang 
Pakaian Dinas Aparatur Sipil Negara di Lingkungan 
Pemerintah Kabupaten Pandeglang; 

 

b. bahwa sehubungan dengan adanya ketentuan yang 
perlu dilakukan penyesuaian, maka perlu ditetapkan 
Peraturan Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan 
Bupati Pandeglang Nomor 9 Tahun 2016 tentang 
Pakaian Dinas Aparatur Sipil Negara                        
di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Pandeglang;  

 

1. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2000 tentang 
Pembentukan  Provinsi Banten (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 182, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4010); 

2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang 
Aparatur Sipil Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5494);  
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Memperhatikan     : 
 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 
tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 
Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2016 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5679); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 53 Tahun 2010 tentang  
Disiplin Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 74, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5135);  

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 60 Tahun 
2007 tentang Pakaian Dinas Di Lingkungan 
Departemen Dalam Negeri dan Pemerintah Daerah 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 6 
Tahun 2016 tentang Perubahan Ketiga Atas 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 60 Tahun 
2007 tentang Pakaian Dinas Di Lingkungan 
Departemen Dalam Negeri dan Pemerintah Daerah; 

6. Peraturan Daerah Kabupaten Pandeglang Nomor 2 
Tahun 2014 tentang Pembentukan Organisasi  
Perangkat Daerah Kabupaten Pandeglang (Lembaran 
Derah Kabupaten Pandeglang Tahun 2014 Nomor 2); 

1. Keputusan Dewan Pengurus Pusat KORPRI Nomor: 
KEPP-05/K-III/DPP/2003 tentang Pakaian Seragam 
KORPRI;  

2. Peraturan Dewan Pengurus Nasional KORPRI Nomor 
02 Tahun 2008 tentang Perubahan atas keputusan 
Dewan Pengurus Pusat KORPRI Nomor : KEPP-
05/K-III/DPP/2003 tentang Pakaian Seragam 
KORPRI; 

3. Peraturan Bupati Pandeglang Nomor 9 Tahun 2016 
tentang Pakaian Dinas Aparatur Sipil Negara            
di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Pandeglang; 

     

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan          : PERATURAN BUPATI PANDEGLANG TENTANG  
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI 
PANDEGLANG NOMOR 9 TAHUN 2016 TENTANG 
PAKAIAN DINAS APARATUR SIPIL NEGARA             
DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN 
PANDEGLANG.  

 
 
 



 

Pasal I 
 

Ketentuan Pasal 19 dalam Peraturan Bupati Pandeglang Nomor 9 Tahun 2016 
tentang Pakaian Dinas Aparatur Sipil Negara di Lingkungan Pemerintah 
Kabupaten Pandeglang (Berita Daerah Kabupaten Pandeglang Tahun 2016 
Nomor 9) diubah sehingga berbunyi sebagai berikut :  

 

Pasal 19 

Pakaian olahraga sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 huruf j digunakan 
oleh Pegawai pada saat melaksanakan kegiatan olahraga yang 
pelaksanaannya pada setiap hari Selasa. 
 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 
Pandeglang. 

 

Ditetapkan di  Pandeglang 
pada tanggal  27 April 2016         

 

BUPATI  PANDEGLANG, 

          Cap/ttd 

    IRNA  NARULITA 

Diundangkan di Pandeglang 
pada tanggal 27 April 216          
 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN PANDEGLANG, 
 
                                  Cap/ttd 
 
                        AAH WAHID MAULANY 
 
BERITA DAERAH KABUPATEN PANDEGLANG TAHUN 2016 NOMOR  19 
 

Salinan sesuai dengan aslinya 
          KEPALA BAGIAN HUKUM 
  SETDA KABUPATEN PANDEGLANG, 

 

 
 
 
                HERMAWAN, SH 
        NIP. 19620411 199312 1 001 
 
 
 

 



 



 


